



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 0407002/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 067/2022 referente à *Contratação de empresa para execução de serviços de lavagem e higienização de veículos, visando atender a prefeitura municipal e secretarias agregadas.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : A. O. DA CRUZ EIRELI - 37.884.524/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	288,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 99,00	R\$ 28.512,00	R\$ 126,67	R\$ 36.480,96	21,8441 %	R\$ 27,67
Descrição: Ambulância porte Grande- Serviço de lavagem completa interna e externa, incluindo higienização dos bancos, teto, carpete com polimento, aspiração e pulverização. Sem a lavagem do motor. (Modelo correspondente a VAN)										
2	144,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 104,00	R\$ 14.976,00	R\$ 129,67	R\$ 18.672,48	19,7964 %	R\$ 25,67
Descrição: Ambulância porte Grande -Serviço de lavagem completa interna e externa, incluindo higienização dos bancos, teto, carpete com polimento, aspiração e pulverização. Com a lavagem do motor. (Modelo correspondente a VAN)										
3	72,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 69,00	R\$ 4.968,00	R\$ 87,50	R\$ 6.300,00	21,1428 %	R\$ 18,50
Descrição: Ambulância porte Pequena - Serviço de lavagem completa interna e externa, incluindo higienização dos bancos, teto, carpete com polimento, aspiração e pulverização. Sem a lavagem do motor.										
4	36,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 99,00	R\$ 3.564,00	R\$ 125,00	R\$ 4.500,00	20,8000 %	R\$ 26,00
Descrição: Ambulância porte Pequena Serviço - Serviço de lavagem completa interna e externa, incluindo higienização dos bancos, teto, carpete com polimento, aspiração e pulverização. Com a lavagem do motor.										
5	1.818,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,00	R\$ 34.542,00	R\$ 28,16	R\$ 51.194,88	32,5284 %	R\$ 9,16
Descrição: Motocicletas- Serviço de lavagem completa incluindo higienização com polimento, aspiração e pulverização.										
6	1.447,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 69,00	R\$ 99.843,00	R\$ 86,67	R\$ 125.411,49	20,3876 %	R\$ 17,67
Descrição: Veículos de porte Médio- Serviço de lavagem completa interna e externa, incluindo higienização dos bancos, teto, carpete com polimento, aspiração e pulverização. Sem a lavagem do motor (modelo correspondente a caminhonete ou kombi)										
7	864,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 70,00	R\$ 60.480,00	R\$ 89,25	R\$ 77.112,00	21,5686 %	R\$ 19,25
Descrição: Veículos de porte Médio- Serviço de lavagem completa interna e externa, incluindo higienização dos bancos, teto, carpete com polimento, aspiração e pulverização. Com a lavagem do motor. (Modelo correspondente a caminhonete ou kombi)										
8	1.338,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 34,00	R\$ 45.492,00	R\$ 39,33	R\$ 52.623,54	13,5519 %	R\$ 5,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Veículos de porte Pequeno- Serviço de lavagem completa interna e externa, incluindo higienização dos bancos, teto, carpete com polimento, aspiração e pulverização. Sem a lavagem do motor (modelo correspondente a carro de passeio)										
9	716,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 59,00	R\$ 42.244,00	R\$ 72,33	R\$ 51.788,28	18,4294 %	R\$ 13,33
Descrição: Veículos de porte Pequeno- Serviço de lavagem completa interna e externa, incluindo higienização dos bancos, tento, carpete com polimento, aspiração e pulverização. Com a lavagem do motor (modelo correspondente a carro de passeio)										
10	1.574,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 200,00	R\$ 314.800,00	R\$ 233,33	R\$ 367.261,42	14,2844 %	R\$ 33,33
Descrição: Veículos de porte grande - Serviço de lavagem completa interna e externa, incluindo higienização dos bancos, teto, carpete com polimento, aspiração e pulverização. Sem a lavagem do motor (modelo correspondente a veiculo pesado. Ex: ônibus, caminhões, micro ônibus e van.)										
11	500,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 278,00	R\$ 139.000,00	R\$ 306,00	R\$ 153.000,00	9,1503 %	R\$ 28,00
Descrição: Veículos de porte Máquinas Pesadas, lavagem completa interna e externa, incluindo higienização dos bancos, teto, carpete com polimento, lavagem por baixo do veiculo, aspiração e pulverização. sem a lavagem do motor (modelo correspondente a equipamentos e maquinas pesadas)										
12	517,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 205,00	R\$ 105.985,00	R\$ 240,00	R\$ 124.080,00	14,5833 %	R\$ 35,00
Descrição: Veículos de porte grande - Serviço de lavagem completa interna e externa, incluindo higienização dos bancos, teto, carpete com polimento, lavagem por baixo do veiculo, aspiração e pulverização. Com a lavagem do motor (modelo correspondente a veiculo pesado. Ex: ônibus, caminhões, micro ônibus e van.)										
13	36,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 169,00	R\$ 6.084,00	R\$ 190,80	R\$ 6.868,80	11,4255 %	R\$ 21,80
Descrição: Veículos agrícola - Serviço de lavagem completa interna e externa, incluindo higienização dos bancos. Com a lavagem do motor (modelo correspondente trator de pneu 75 CV)										
						Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	16,2563 %		R\$ 174.803,85
						R\$ 900.490,00	1.075.293,85			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 900.490,00	R\$ 1.075.293,85	16,2563 %	174.803,85

Altamira - Pará, 23 de Novembro de 2022

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA:24935697253
97253

Assinado de forma digital por CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA:24935697253
Dados: 2022.11.23 15:59:26 -03'00'

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 067/2022.

Tendo em vista o procedimento licitatório Pregão Eletrônico n°. 067/2022 - SRP, destinado a: Contratação de empresa para execução de serviços de lavagem e higienização dos veículos, visando atender a prefeitura municipal e secretarias agregadas, tendo transcorridas as fases de habilitação, fase de lances e análise dos documentos, conforme ata final da sessão, anexadas aos autos, tendo em vista a competência o pregoeiro para adjudicar o objeto do pregão eletrônico n°. 067/2022-SRP, à empresa habilitada declarada vencedora do certame conforme art. 4º inciso XXI da lei n° 10.520/2002.

ADJUDICO a presente Licitação nestes termos:

- a) PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 0407002/2022-PMA.
- b) PREGÃO ELETRONICO N°. 067/2022
- c) DATA DA ADJUDICAÇÃO: 23 DE NOVEMBRO DE 2022.
- d) ADJUDICO OS ITENS POR EMPRESA, CONFORME EM ANEXO:

Altamira/PA- 23 de novembro de 2022.

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA
Prefeito Municipal